

各 位

会 社 名 株式会社 アパールデータ
 代表者の役職名 代表取締役社長 嶋 村 清
 (JASDAQ コード番号 6918)
 問 い 合 わ せ 先 管理本部 部長 大関 拓夫
 T E L 042-732-1000

平成20年3月期中間及び通期業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

平成20年3月期（平成19年4月1日～平成20年3月31日）の業績について、平成19年5月16日付「平成19年3月期決算短信」において発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

I. 業績予想の修正について

1. 平成20年3月期中間連結業績予想値の修正（平成19年4月1日～平成19年9月30日）

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
前回発表予想 (A) (平成19年5月16日発表)	4,900	750	780	400	51.23
今回修正予想 (B)	4,570	590	620	360	46.11
増減額 (B-A)	△330	△160	△160	△40	—
増 減 率	△6.7%	△21.3%	△20.5%	△10.0%	—
前 期 実 績 (平成19年3月中間期)	4,971	846	881	461	59.31

2. 平成20年3月期通期連結業績予想値の修正（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
前回発表予想 (A) (平成19年5月16日発表)	9,800	1,560	1,620	860	110.15
今回修正予想 (B)	9,350	1,310	1,360	820	105.03
増減額 (B-A)	△450	△250	△260	△40	—
増 減 率	△4.6%	△16.0%	△16.0%	△4.7%	—
前 期 実 績 (平成19年3月期)	9,781	1,553	1,615	820	105.27

3. 平成20年3月期中間個別業績予想値の修正（平成19年4月1日～平成19年9月30日）

（単位：百万円）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
前回発表予想（A） （平成19年5月16日発表）	3, 1 5 0	4 8 0	5 7 0	3 4 0	4 3. 5 5
今回修正予想（B）	3, 1 1 0	4 2 0	5 1 0	3 4 0	4 3. 5 5
増減額（B－A）	△4 0	△6 0	△6 0	－	－
増 減 率	△1. 3%	△1 2. 5%	△1 0. 5%	－	－
前 期 実 績 （平成19年3月中間期）	3, 1 4 7	5 3 0	6 2 0	3 8 1	4 9. 0 1

4. 平成20年3月期通期個別業績予想値の修正（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

（単位：百万円）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
前回発表予想（A） （平成19年5月16日発表）	6, 3 0 0	9 8 0	1, 0 9 0	6 6 0	8 4. 5 3
今回修正予想（B）	6, 2 7 0	9 1 0	1, 0 2 0	7 0 0	8 9. 6 6
増減額（B－A）	△3 0	△7 0	△7 0	4 0	－
増 減 率	△0. 5%	△7. 1%	△6. 4%	6. 1%	－
前 期 実 績 （平成19年3月期）	6, 2 0 6	9 6 9	1, 0 8 2	6 3 0	8 0. 9 4

5. 業績予想の修正理由

当社グループの主要品目である半導体製造装置関連は、引き続き好調に推移いたしております。一方、液晶関連業界においては、液晶パネルの供給量急増に伴う価格の下落により、設備投資の先送りや見直しが行われました。これにより、当社の画像処理モジュール及び産業用制御機器がその影響を受け、売上高が当初の計画より減少する見込みであります。

また、計測機器は省電力関連機器の世代交代に伴うローコスト化により影響を受ける見込みであります。

以上の売上高の減少に伴い、利益面においても営業利益、経常利益、当期純利益が当初の計画より下回る見込みであります。

ご参考；配当に関して

配当につきましては、平成19年5月16日に公表いたしましたとおり、中間及び期末とも1株当たり15円、年間30円の配当を予定しております。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

第49期 品目別売上計画（修正）

平成20年3月期（2007年4月1日-2008年3月31日）

単位 百万円

品目	項目	連結			個別		
		07/5/16 発表値	07/9/13 発表値	前期比 (増減率)	07/5/16 発表値	07/9/13 発表値	前期比 (増減率)
自社製品	組込みモジュール	1,100	1,110	-3.0%	1,100	1,110	-2.5%
	画像処理モジュール	740	570	-19.9%	740	570	-19.9%
	計測通信機器	1,180	1,170	11.2%	430	460	18.9%
受託製品	半導体製造装置関連	4,180	4,270	0.7%	3,200	3,420	5.8%
	産業用制御機器	1,130	920	-19.7%	270	160	-15.3%
	計測機器	1,190	1,060	-16.6%	350	320	-18.6%
商品（自社製品関連）		280	250	15.7%	210	230	49.4%
売上合計		9,800	9,350	-4.4%	6,300	6,270	1.0%
営業利益		1,560	1,310	-15.6%	980	910	-6.2%
経常利益		1,620	1,360	-15.8%	1,090	1,020	-5.8%
当期純利益		860	820	0.0%	660	700	10.9%

(注) 数値は便宜上、百万円以下を四捨五入してあります。「増減率」は、第48期比です。